令和８年２月９日

保護者 様

 佐世保市立花高小学校

校長 松尾 信広

３月の下校時刻について（お知らせ）

立春の候、皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育活動への御理

解・御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、みだしのことにつきましてお知らせします。本校では長期休業の前後において、授業時間を調

整することで、学校生活から春休みの生活リズムにスムーズに移行できるよう取り組んでおります。つ

きましては、今回の春休み前も約 2 週間を短縮日課といたします。休み中の学習計画を立てたり、規則

正しい生活リズムを整えたりする時間として活用していただきたいと考えております。

詳細につきましては、下記のとおりですので保護者及び関係者の皆様の御理解と御協力をよろしくお

願いします。

３月の下校時刻予定

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 日 17 火 13:00

2 月 18 水

3 火 15:05 19 木

4 水 20 金

5 木 21 土

6 金 22 日

7 土 23 月

8 日 24 火

9 月 25 水

10 火 15:05 26 木

11 水 27 金

12 木 28 土

13 金 29 日

14 土 30 月

15 日 31 火

16 月

14:35

14:20（短縮日課）

14:20（短縮日課）

14:20（短縮日課）

15:05 16:00

15:05 16:00

16:00

11:40　修了式・離任式

16:00

16:00

14:35

15:05 16:00

春分の日

14:20（短縮日課）

14:20（短縮日課）

春休み

日 曜
各学年下校時刻

日 曜
各学年下校時刻

９:35（卒業式） 12:05

13:00 15:05

15:05

３月の主な行事

3日（火）校旗継承式

5日（木）6年おはなしのへや

１２日（木）卒業式総練習

       短縮日課開始（～23日）

１７日（火）卒業式準備（学年によって下校時刻が違います）

１８日（水）第 49回卒業証書授与式

２０日（金）春分の日

２４日（火）修了式・離任式